
COMUNE DI SANGUINETTO
Provincia di Verona

POLIZIA MUNICIP.

ORDINANZA N. 27
del 30-06-2020

Oggetto:ORDINANZA DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA CON
RIMOZIONE PER LE GIORNATE DEL MERCOLEDI' IN
CONCOMITANZA CON LO SVOLGIMENTO DEL MERCATO
SETTIMANALE DI SANGUINETTO.

IL RESPONSABILE

Ordinanza n. 27 del 30-06-2020  - COMUNE DI SANGUINETTO

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 2 del 30-06-2020 firmato digitalmente da  Davide Boarati C.F. BRTDVD66B25E512C il 30-06-2020 ora  6:28:16



N. 27

Prot. n. (vedi
segnatura)

Ordinanza di istituzione del divieto di circolazione per le giornate del mercoledì
a far data dal 01 luglio 2020 in occasione del mercato settimanale di
Sanguinetto lungo le seguenti strade comunali: via Zinetti (da intersezione con
C.So Vittorio Emanuele II e Via Piave; tratto di via Piave in corrispondenza
dell’intersezione con via Zinetti sino al lato Est di Piazza Nascimbeni; tratto di
Piazza Nascimbeni compreso tra l’intersezione con via Piave e via Trifoglio.
Istituzione del divieto di sosta con rimozione durante lo svolgimento del
mercato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE ASSOCIATO

Viste le precedenti ordinanze comunali atte a disciplinare la circolazione stradale durante lo svolgimento del
mercato settimanale di Piazza Nascimbeni;

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende risolvere le annose problematiche connesse alla
sicurezza stradale in concomitanza del mercato;

Vista  in tal senso la Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 04/12/2020 avente ad oggetto: “Interventi
di razionalizzazione e parziale trasferimento di alcuni posteggi del mercato settimanale di Sanguinetto al fine
di garantire la sicurezza nell’area di Piazza Nascimbeni.”;

Considerato inoltre che in data 17 giugno 2020 si è tenuto un incontro tra l’Amministrazione Comunale e gli
operatori del mercato settimanale di Sanguinetto, ove si è discusso della nuova dislocazione del mercato
stesso;

Viste le direttive specifiche del sig. Sindaco in relazione all’avvio del mercato a far data da mercoledì 1
luglio 2020 lungo le seguenti vie:

via Zinetti -nel tratto compreso tra la S.R. 10 Corso Vittorio Emanuele II e Via Piave;

via Piave nel tratto compreso tra intersezione via Zinetti e tratto Piazza Nascimbeni;

Piazza Nascimbeni nel tratto compreso tra via Piave e via Trifoglio:

Visto il d. lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e relativo regolamento di attuazione ed esecuzione;

Visto l’art. 7 Comma 1° lettera a) del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285;

Visti gli artt. 46, 47, 54, 56, del D.Lgs 30.04.1992 n.285 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n.9 del 25/09/2019 di nomina dello scrivente a Responsabile del Servizio
Associato di Polizia Locale ai sensi del D.Ls 267/2000;

ORDINA

1)l’istituzione del divieto di circolazione a far data dal 1 LUGLIO 2020 per le giornate del MERCOLEDI’ dalle
ore 06,30 sino alle ore 14,30 in concomitanza del mercato settimanale lungo le seguenti vie:

 via Zinetti -nel tratto compreso tra la S.R. 10 Corso Vittorio Emanuele II e Via Piave;

via Piave nel tratto compreso tra intersezione via Zinetti e tratto Piazza Nascimbeni;

Piazza Nascimbeni nel tratto compreso tra via Piave e via Trifoglio:

2) Il transito è consentito ai soli operatori commerciali  operanti presso il mercato di Sanguinetto sia in sede
fissa        sia in qualità di spuntista.

3) È Istituito altresì, nelle aree indicate il divieto di sosta con rimozione a partire dalle ore 06,30 sino alle ore
14,30.

Ordinanza n. 27 del 30-06-2020  - COMUNE DI SANGUINETTO

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 2 del 30-06-2020 firmato digitalmente da  Davide Boarati C.F. BRTDVD66B25E512C il 30-06-2020 ora  6:28:16



N. 27

DISPONE

Che copia del presente provvedimento sia trasmesso a:

Residenti lungo le vie interessate dal provvedimento.o

Albo Pretorio del Comune.o

Comando Carabinieri di Sanguinetto.o

Ufficio Tecnico Comunale di Sanguinetto per l’allestimento della segnaletica temporanea e dellao
successiva apposizione della segnaletica definitiva atta ad evidenziare il provvedimento in questione.

che il contenuto della presente ordinanza sia portato a conoscenza del pubblico, mediante apposizione
della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16 dicembre 1992,
n. 495 (Regolamento d'Esecuzione e d'Attuazione del Nuovo C.d.S.), e che del presente provvedimento sia
data la più ampia forma di pubblicità, alla cittadinanza ed agli utenti della strada, attraverso la
pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché attraverso affissioni e sintetici comunicati;

la revoca delle precedenti ordinanze comunali in merito alla disciplina della circolazione durante lo
svolgimento del mercato settimanale del mercoledì;

AVVERTE

Che i contravventori alle disposizioni della presente ordinanza, fatte salve eventuali e più gravi responsabilità
penali, saranno puniti ai sensi del vigente Codice della Strada – D. Lgs. 30.04.1992 n. 285. Gli organi di
polizia stradale, di cui all'art. 12 del Codice della Strada, ed a chiunque altro spetti, sono incaricati della
verifica dell'osservanza della presente ordinanza e della conseguente applicazione delle relative sanzioni.

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne
abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale
Amministrativo Regionale del Veneto oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il
termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della
segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 285/1992 e nel
rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada.

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il
Responsabile Area Polizia Locale Associata “Delle Valli Veronesi”,dott. Davide Boarati con sede in via
Interno Castello 1-(37058) Sanguinetto(VR)- (mail boarati@comune.sanguinetto.vr.it)

Sanguinetto addì 30 giugno 2020

IL RESPONSABILE

BOARATI DAVIDE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Ordinanza n. 27 del 30-06-2020  - COMUNE DI SANGUINETTO

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 2 del 30-06-2020 firmato digitalmente da  Davide Boarati C.F. BRTDVD66B25E512C il 30-06-2020 ora  6:28:16


